 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202100996)	Vydanie:
		Strana 1/3

na zhotovenie stavby: **„Revitalizácia VP – park medzi ul. Vlada Clementisa a ul. Levočskou“**
v rozsahu objektov: **SO 02 Terénne a sadové úpravy**

uzavretej podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.


I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov:	MESTO PREŠOV
Sídlo:	Hlavná 73, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán:	Ing. František Olša, primátor mesta
IČO:	00 327 646
DIČ:	2021225679
Bankové spojenie:	
Bežný účet mesta Prešov:	UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
Číslo účtu - IBAN:	SK05 1111 0000 0066 1991 1008
Bankový účet určený pre projekt:	ČSOB, a.s., pobočka Prešov
Číslo účtu - IBAN:	SK64 7500 0000 0040 2831 0439
Telefón:	051/3100161
e-mail:	primator@presov.sk

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	Záhradníctvo Sadex s.r.o.
Sídlo:	Duklianska 19/B, 080 01 Prešov
Zastúpený:	Ing. Rastislav Feriančík, konateľ
IČO:	44 687 281
DIČ:	2022792849
IČ DPH:	SK2022792849
Zapísaný v obchodnom registri:	Okresného súdu Prešov, oddiel Sro, vložka č. 21461/P
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
číslo. účtu/IBAN:	SK91 0200 0000 0025 8263 8053
SWIFT kód BIC:	SUBASKBX
Telefón:	051/7721205
E-mail:	zahradnictvosadex@zahradnictvosadex.sk

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202100996)	Vydanie:
		Strana 2/3

II. Predmet dodatku


- 2.1. Účastníci pôvodnej Zmluvy o dielo (číslo u objednávateľa: 202100996) konštatujú, že na uvedenej stavbe sa vyskytli okolnosti vyžadujúce zmenu pôvodnej zmluvy, ktoré sa pri jej podpise nedali predvídať, ani pri vynaložení primeranej odbornej starostlivosti. Zmena pôvodnej zmluvy je vykonávaná v súlade s jej článkom XVII. Záverečné ustanovenia.
- 2.2. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením §18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s ods. 5.6. čl. V. *Cena* pôvodnej Zmluvy na základe vzniknutej potreby navýšenia rozsahu stavebných prác, ktoré sú opísané v prílohe č. 1 (Dôvodová správa) tohto dodatku, dohodli, že sa mení a dopĺňa pôvodná Zmluva týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

V. Cena

5.2. Cena diela pôvodná			
a) bez DPH	99 628,16		EUR
b) DPH 20%	19 925,63		EUR
c) Cena celkom s DPH	119 553,79		EUR
Naviac práce:			
a) Bez DPH	7 949,46		EUR
b) DPH 20%	1 589,89		EUR
c) Cena celkom s DPH	9 539,35		EUR
Cena diela nová			
a) bez DPH	107 577,62		EUR
b) DPH 20%	21 515,52		EUR
c) cena celkom s DPH	129 093,14		EUR

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenie pôvodnej Zmluvy o dielo č. 202100996 ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
- 3.2. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva originály a objednávateľ štyri originály.
- 3.3. Tento Dodatok č. 1 je povinne zverejniteľný podľa §47a ods.1 Občianskeho zákonníka, zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
- 3.4. Platnosť tohto Dodatku č. 1 je ku dňu jeho podpisu obidvoma stranami. Účinnosť Dodatku č. 1 nastane nasledujúci deň po dni jeho zverejnenia.

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo (číslo u objednávateľa: 202100996)	Vydanie:
		Strana 3/3

- 3.5. Neoddeliteľnou súčasťou dodatku je:
Príloha č.1: Odborné stanovisko - Dôvodová správa k prácam navyiac
Príloha č.2: Nacenený výkaz výmer

V Prešove, dňa

V Prešove, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. František Olša
primátor mesta

.....
Ing. Rastislav Feriančík
konateľ

Dôvodová správa

1. IDENTIFIKAČNÉ ÚDAJE

Stavba:	Revitalizácia VP - park medzi ul. Vlada Clementisa a ul. Levočskou
Objekt:	SO 02 Terénne a sadové úpravy
Objednávateľ:	Mesto Prešov, Hlavná 73, 080 01 Prešov
Projektant:	STUDIO, s.r.o., Ipeľská 18, 040 11 Košice, Ing. arch. Peter Tracík
Stavebno -technický dozor:	KP Techmont s.r.o., Čerešňová 41, 080 01 Prešov, Ing. Ľudovít Koháni
Zhotoviteľ:	Záhradníctvo Sadex s.r.o., Ing. Rastislav Feriančík

2. ZDÔVODNENIE POTREBNÝCH ZMIEN STAVBY

Zdôvodnenie jednotlivých zmien stavby:

- nakoľko došlo k výškovým zmenám v teréne, aktuálny terén nie je vhodný na realizáciu dažďových záhrad, pre funkčnosť dažďových záhrad je potrebné vykonať plytké výkopy, do ktorých sa vysadia rastliny,
- realizácia výsadby rastlín bola časovo podmienená realizáciou stavebnej časti projektu, na ktorú bezprostredne nadväzovala. Výsadba rastlín je realizovaná v dobe, kedy sa teplota dostáva pod nulové hodnoty. Z tohto dôvodu je potrebné rastliny opatriť mulčovacíou kôrou tak, aby nedošlo k vymrznutiu rastlín.

Prešov, november 2023

Vypracoval: Záhradníctvo Sadex s.r.o., Ing. Rastislav Feriančík

Schválil: KP Techmont s.r.o., TDI, Ing. Ľudovít Koháni
STUDIO s.r.o., Ing. arch. Peter Tracík

Rozpočet Revitalizácia VP-Park medzi ul.VI.Clementisa a ul.Levočská / SO 02 Terénne a sadové úpravy-práce navyiac

Odberateľ: Mesto Prešov Projektant: Dodávateľ: Záhradníctvo Sadex, s.r.o. Zákazka Revitalizácia VP-Park medzi ul.VI.Clementisa a ul.Levočská Objekt SO 02 Terénne a sadové úpravy-práce navyiac	Spracoval: Ks: Dátum: 21.11.2023
--	---

Prehľad rozpočtových nákladov

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť'	Sutina
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	122301101	Odkopávky a prekopávky nezapažené s prehod. do 3 m alebo nalož. v hornine 3 do 100 m3	m3	187,836	13,07	0,00	2 455,02		0	
1/A 1	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	M3	187,836	4,84	0,00	909,13		0	
1/A 1	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1 až 4 nad 20 do 50m	M3	187,836	2,21	0,00	415,12		0	
1/A 1	167101102	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín 1 až 4 nad 100 m3	m3	187,836	2,30	0,00	432,02		0	
1/A 1	171201201	Uloženie sypaniny na skládky	m3	187,836	0,94	0,00	176,57		0	
1/A 1	182201101	Svahovanie trvalých svahov pri svahovaní v násypoch	m2	626,120	1,62	0,00	1 014,31		0	
S/S10	001801201	Mulčovacia kôra 70L (0,6588 ks na 1081,79 m2)	kus	712,700	0,00	2,90	2 066,83	1,000	0,114	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			5 402,17	2 066,83	7 469,00		0,114	0
	99	PRESUNY HMÔT								
231/A 2	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	m3	14,820	32,42	0,00	480,46		0	
	99	PRESUNY HMÔT			480,46	0,00	480,46		0,000	0
		Práce HSV					7 949,46		0,114	0
		Celkom v EUR			5 882,63	2 066,83	7 949,46		0,114	0